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pozdé a nezadrželo již vítčzný po- -polovinu az viuirae Jen ůzky a-l- e

velice janý arpek a konečně i tup metrické aoustavy

Uzdravím Nemocnéten zmizl a Venuio má nov Po
novu zuo poznenáhlu nřibtfvá

Zemo vykonává víco pohybu
Otočí ho za 24 hodiny jednou koMÓDNÍ SVĚT plochy OMvčtlenc až do ňplňku lem bvó oay kteráž doba atala hu

základem měření času Posílím Slabékterý niHtune od poulcdního úplň-
ku za 584 dní Za dobu umí 684

dni přijde VenuSo do téhož to- -
'fond obíhá dálo kolem hIihicc

za dobu které říkámo rok Mí

Nejvčtáí Požehnání Včku NašehoMluvení vzhledem k zemi jaké za-- mo tyto hlavní poňyby vykonává
zemo jeňté 10 jiných pohybu nm0 Nyní Zdarmas Tjné Recepty
jících hlavné důležitoat jen pro mm mm X MiaVUCilU
hvčzdňřo

KAŽdémU "vSpcWity

ujímala před touto dobou Doba
584 dní nazývá e obfsh nynodi-ck- ý

Kdežto k probčhnutl avó

dráhy 800 atup kolem nliince po-třebu- jo

VenuSo jen 224 dni 10 ho-

din 45 min 8 sek což jo občh í- -

Uh[ zajímavé poznatky o naší
zemi necháváme sl do zvláštního i Vám
článku víno váného jen zemi jež Muíl a í nv dneKnf floby tntll fc httt llvtto není možno ve ntručné rozpra taK 4lnijto prAv tuk nlní rlivf bínlderieký který u zemč činí 3C5 dní

0 bod 9 min 10 nek vč o planetách vyčerpali ani při rnl ty4řiiil a vwíbIouU Jako byly tlvl lidé ca

bližnč to nojdňležitčjňí co bada ulurpoh íQ Jaui nornonnl— namoonl v ráa
Sf'Ktlí"lm"t'nfv tlhlt l"f ttomoaul lift tl

Praniďná vzdáleíwwt od

obnáňí 107535000 km telé o zemi poznali Jy ll wlh Vjr opít pofini nohiscttl na
IIllMlntlI 1'íiviiii ui 0 907 imir%ivl- - wu VIW

citui co úétl a lidé adrftvl
" ' "jSTÁÍÍÍ universitzemo čili 44 hutoty vody

Otázkou nerozřeňemm jo doba
w jt uim iiMuirunoann jam tm

Joha tthrf)UHkth vyriAltixA a ofllilr Am t
Ititrh vániolučení no VenuMo kolem ivó vlast rvMMjnjiv mm KuoBinni aonral'ři Hlovň universita vyvstává ktrflh(j vid nám
z g namoftl chorob o filnlií věda dukAzalaní (my Kloní ho bíco včtáína bou již jiikýsi pojem atarohyloati a to najaou filoviku aoJínl nítrí (a j-- ou tMvo
nnny t Vnio vylíOltaln Jkmll m(vixnýeli badatel fl k názoru

Veiiuňo jo obrácena Htálu jednou

vezmou právem Univeraity jsou
ctihodné instituty pro výchovu

íJlimuiil yWVt v IIMW WiaUV

Co Věda Cinlnt runou ku lunei alo tvrzení to přcilnů vědeň a za drubé vzděh
ných lidí lo mují tu pokJivuhod Tlvf Mr mVy jat nt avill 11nfjo joHud doHti nť-jiat-

á

ježto pro I kdyliyiihom nvM61t doiuitjV flain tan 6al lldakaiio bytí pocAotavA mv riillnedoHialek íikvrn na VenuSi jo nou vlastnost žo čím jsou itarsí
bádání málo upoleblivé Hlavním tím jsou možno říci tčžkonádnčj J'ot tiuli proalřndaic ba kouArif a doanlanf toha

Cflalo Clovait byl obdiifnn olravUm hv anhnn
zoMtaneem názoru vňo uvedené íí právo" jako nejmladsí university i on aaravyinVa rilravím alavuČk 9024 Šatečky v celosti nro avífla (v Americfi) jsou dnen nej cioven junt ailnyin iurím vxaalíiii nviv uího je americký hvězdář Pcrcival
Lowel který iopírá i pxiHtencl

avArmi a k bllžiillio dohru Mnntm Jaf kaídámurlívky VeJikoNt pro 4 fl 8 a 101o- - čipernější u nejužitečnější pro ži

vot národamohutiejKÍ atmoafry na Vcnuňi
noorym orunorn a vauoa rH viděn On barf mtt
Jarnné adin anha a mv avé okolí a joak etan
jnilovan kaíilým Ufm a afýka Vad dokizalaT
la ílovk chory Junt chorým poussM poněvadlflftKfl IL llinHlbnl £% ka ÁIU ~t 7

tó Je třeba 3 yardy 44 palC( lát-k- y

pro 8Ict6 o která jiní zuxo tvrdí Žo jo té Ncjstvirsí výchovná instituce
světa jest universita El shiirměř dvakrát tak IiiihIoij jako a--v by iil a oVaW--

M

raral""' F'"uu vu"m
1 t'°f fl1Uví Vm" "'mnu tinb choroba v řmkoal' jnat to Houni Iuinbo Indvlnov JatirČín 8ÍJ24 MimU ziHtfirka — tííiímféra země Dle Lowela tmnu- - Kuhyra (Mimochodem! Kahyru

ju nu HtranS ku hJuikíÍ obrácené st správnější než ifairos toto no
iwMHxnía ku nit animiaw i laká oniti a_

-
: :

VelikoHtí Malá prostřední vel
kA Je třeba yardu 30 pale
látky pro utřcdní velikost

alaulll vvoifii m di„iiii imi' '7"? „""i - ?""„': '"sli'did jest jen evropská komoleveliký žňr kleto na trunň od
alunee odvrácené blíží wt zima 27'} wayiiamna pravého 'arabského Ki Kaliv

Užitečnou Knihu ZdarmaNtiij pod nulou Tento nepřed r vítězná) Uyla založena 988
V4t ata 1X A 1 _

Htuvitelný inrá nu atranÓ iedné velikým Suladmem a jest dosin IíTD'ipr'1""?v"n?u l""u "NIÍMOCJ0 liDBTVA" ob"huja oarmí
n"'h munorf ri Vo n"íiorná óraftíirfl'"it tt re((tia a ř

fW' r'11111 Yí11' V ť knUa j!- -t paaiii No4 jífc
riuinatl imiiom Juk ao tt0hvllvitl v přlpadé 1 atých druha

pfíMobí h rážení ovzduňí a ježto tím centrálním HÍdlem učebným pro
celý mohnmedánřiký svčt d zřídlemvznikne na teto utrme prázJnotu

tlačí ho řídká itmohlY:ra z Unií 111 n vy mi 111 rh i iii'řm v a kta íiarabského (liiňevního života Nut a jiia_aa miijl 'oi'' hv 'VlUrilJ"' Í„V„"
rumll

KnlhiL blará Vám UOIllůžn a ůlrn níl L ll ifrr Km'horko Tím vznikají obrovské kdo 1116 o ní- — - nonuuiii fuauiHAílinaU potídu
no si uvědomit že pos-vátn- řeč

mohamedáfift jest arabfttina řečproudy vzduchová od alrany lior Pro Bohaté I Chudé
korunu Jest umístěna v stviréké ku Htiidená Neumlmý prudký ranmlbatia KH'li ntdntKlllva t1A Ma

VBO kdo o Udravl jm1ilt JKUNKJTM NYNÍ Zd „fifa7í?"l£!V:nn-šit- v arabské čtvrti v Kihvřpříval bere ncbou vw? co jo v ee a tnr twi oy
í u - i : r:~: "'lv "í: 't"' raoroiy

obklopená zmatenou směsicí úzHfn n[)ouiy pinku a prachu TyI ' I 1 f "iLyíI"10' p0UÍ5 "ut"íu" "l d"i'1u' vypínám i auiaui til Xiíj"
kýeh uliček kdo populace jest sloto Mlraniié bouře jiÍMkové a prfi--

ebove byly příčinou domněnky o
iJokud aiíaoba knih v řcnkl ftH tMtínýrh ta!f calllii kaldamit

proto plia dn-- a Nlo imňí!l- - atrilt ala adraví nabýt A mía— adrav
'

nilll v no vot ořílnmViiil iZt
flvrt uhodným NMrř ITliziNOi Ylďt pXkád o' kWré bÍmJi "nki"11' iVftTílM I'oiíLaliI(m L:i)Vif a jiíu-- 'i i

zena ze vsecb raH jež Hled ují pra
por prorok ft v[veliká IiiihIoIč ulmoiďery a Nkvrn

3703 McíiU tato pokrývá několiknu veniiNi Troudem atmoHlery z
' w T

BiaiaiaaiHiBMaHaataiaiaaaiBiaiasaaHHaiaiaiaH_M_MMM_
čáwti horká do wtudená a zde její bektarli a ukládá ho z celé řady
urážení bude ho tuk dlouho opafk 8058 — I)imka junička o uvorfi olkloiených arkádami ic

I Kiioiy ni-3- 0 rnn d a 11mi iiKriďTv a Kwnitr

Ir Jamaa W hldd l'ort VVayo ladfana
I nll byr-- aa Vdrri k ní-in- u Kftvaxovat Kilililm ml caalal
J rdarm a vyplauan Vaía raoepty a knihu NlíMoCJfl UUHTVÁ"

Jmínoi

kovuti až budo vneeka aliinmféra jichž nízká střechy nese celý lesživfitkcm (WaÍHt witli Ouimpo)
na Klranů horká vyčerpána sloupli Podlahy 1 červených ciMíra: 34 3fi 38 40 pulců přw

bel jsou tK)kryty dennň množstvímVelmi vzácným rtkazem na Ve- -[ra Je třeba 2 '4 yardu 30 pilc ! ToDtat
niiM JH011 její přechody riřea alu ni užili a chlopeň namačkaných vátkys 1 yardem 20 nule 'allover'

VUe nttbvankovtif adraaa:neění kotouč Na 240 let přijdou polokruhu kolem svých učitelů sna rukávy a ventu jak vyobrazo-n-o

pro 30 pale velikost i
j Btáříi Ja dlouho namocansil cle l SO Sk nen vím tmlmmi xmlvčtyři přechody a to po 8 letech — - 7

Pfajata al tnnjl Knihu pro muíoík sloupům a čtoucích monotónně
v knihách OjsnaCta druh namora UMkam (X) a dvoumt (XX) na co najvfoa trpítti

10) ví-- ziiho po 8 io 121 'a po 8

a zuxo po 10fi{ roce atd 1'oHled-n- í

přeehod utni ae (i prosince
f)an aa ia~aludanf
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—Z alaliial'Kancléř university jest vždv — iiou-- i' v ami(U 8!)08 Ulňové Šatečky a ži- - —Kniar
—rarpa

— hora
—aial4 nlt
—Zeni ka
Malnrla

příbuzný proroka a obyčejné muž1882 NejbliŽMÍho nedočká ho ni- -

— pl malby— vajaíulkft—Kř periody—nnlral narlnd
vútek pro dívky (Over UIouho 'lata Itla

—li řřl-- —

v?rAka
—Kotul namoč
— Ivnlnriiio
—iil biovy
—zavrať
mmm M H

kdo z niH NiiHtane a 8 Června učený a schopný Má byt v KI ~l'rAlatn l~llllBJ)re with íhiirnpe) Velikont pro —Ilpnad periody— lrll jirar 2004 alo náaledujíi-- í no nčm
—Irlnl alinnlf
MNpifaAnf tlilaJvasharu a jest netoliko nejvyšSÍ

1

-
—Ilolall tMhlavvl--iboroba Irrfvla 1—onk krva —'1'iinoalbluvaoii pacdatfOKickou ale téžbude po 8 letcoli a to 0 Června r

10 12 a lllelí Je třeba 3

yardy 30 pul látky pro ftaty l'2
yardu pro žij v (Hek pro lOleté

i ' — llclotulcI l'akll capotrabf imputa Jiné prlnaky na kut papíru u loíta
hlavou paeduí)Kickou alo též2012

Země Kyplč
Ortratiisaeí svojí ovSem nepodo K Zfívérku někidik hIov o rftz- -Třetí planetou v řadč planet

bá se universitám evropským Kaž- - n(rb nití ť Spojenu Stáslunci nejbliHÍeb jo našo zemó
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ly ctihodný muž který chce učit ty nuijí kol 100 iiniverMl vélíííebJeHt to hmotná koulo hustoty 5'í
muže obdržet svolení a jest mil 1 iiiciiMcb prvořadých 1 "taky u--vetAÍ než jo hustota vody Na o

nivefHit A li mají je NViulav- -bou pólech jo zem5 málo Hploáté- -

John J Ostronič

plumbafství

zavádění páry a plynu
1414 80 13 Strj Omaha Met)

néjsí íkoii Harvard v Caniliridtrilu HploHtení při pomérnó veliko

přikázán pak sloup 11 kterého mu-

že začít výklady Jeho pověst
neb schopnost přitáhne více nebo
méně studentů a žáků kteří mu

U HoNlonu zaloeiui KJIK a ValeMti zemská koulo je nepatrné —

Myšlena přímka od rovníku do v New Portu Kalužemi 172 rvá

platí poplatky přiměřené svým liberálnější druhá koiiNcrvativ- -středu zeme čili poloměr rovník o

prostředkům nřjší ve slavii velívý měří 0378393 metrů naproti
Nejbliší nejstaiSí vzdělávací in Hpurtoviiich xápHMeeb nn-z- i wboutomu vzdálenost od polu do Htře

Kirivky Junu hI vládnout! Koft)rna ni iív4ilí'in ly plya-- i vyUi ni
rou luirkou vcidou uhIi vduliHi (ictinlnl
vyliovlma

Tltíoa Tylcr 1299 mlNťjbohatAÍ tn Hvétó jiNt unidu zemó čili poloměr polární je
stituco jest universita v Parmě
založená 1025 versitu ehicatrská kterou zásuluije0356549 metrň dlouhý jest tu

rořné dary l!oekefidl'r dary doPodáváme zde tabulku založenídíž rozdíl mezi oběma poloměry
nlo millionů dollariVnouze 21814 metrů Oára na po iiejstarŇích třicetipěti universit:
l'nivci'KÍta v Ibilíni" alocnii

Kotčra & Sloup
laatnl hojni cáaoben obi lm1

grocerni a železářský

CU 8918 — Blůzové Šatečky

čím 8820 Sáty pro loutky spod-

ničky & kalhoty VelikoHt: 18 20
22 a 24 palci vyžky Je třeba 1

yardu 27 pale látky pro Sáty a

tři čtvrtí yardu na spodničky a

kalhoty pro 20 pulcft vclikoat

vrchu země od obou točen stejně
vzdálená zvaná rovník měří 40- -

Ml Ashar 988

Parma 1025 teprve r 1H0!
pro chlapce (BIouho Hnit) Veli

1'niverKÍta líondviiská niébi rokost pro 2 4 a 0 let Jeat třeba 0(0025 metru Poledníkový kruh Mohanu U li) 'ě 1201 So 10 Bt Tal Duu
V3 yardu 27 pale látky pro 41etó Montpellier 118t j myšlená čara jdoucí od seve-

ru k jihu přes obe točny kol do

ku 1H10 707 profcxHorň a li:l Ktu-ilt-n- tň

Xejvétši počet ákú má

Sorbonna v Pnříi K!:i: r 1ÍM0

Oxford
Ind

Ifoapoityfik utotfl vid panlrw bu
dnu-l- i námi obchodovali Vliv řr

Každý kdo Bobi předplatí na některý 1 našich litft obdrži
módní vzorek— střih úplni idarma Daláí vzorky w 10o jeden

kola země měří následkem uplo- - Paříž li(a)
Padova 1222

a hni d za ní Víd ň k f 1 10 a Her- -stěni země jen 4O(HM0:i2 metrň

Polovina pob-dníb- kruhu slujf N'apo 1221
lín h 1121'J žáky

("Smřr")OBĚŽNICE ČI PLANETY KiliMiiiik a čtvrtina ho jmenuje LouIouhc 12ICI

atvé mialo a vajca 47 ií

Hcrb Rogcrsc
Moiirai iaMaaé Huf f fl

étvernik (oiiadraut) Již od nej Nejlehčí věcJoa Vondrik
SalHiiiiiin-- 1211

fainbiidtre 1257starcích dob děly ha pokusy o

nuSe v nřkterou dobu vSeeky

hvězdy na obloze a bývá pak prá-

vem pokládána za nejkr&ančjHi
hvčzdu oblohy Leč janot jeji
není itáli alt koliná a řidi ne

vKiiálenutÍ VenuiU) oil íem8 a ía- -

měření isilcdniho kruhu a do Pcruiíia 12iUt
na ht-i- t

jist ulovili m nitstuenl
ktiT' obvět-jti- i ná)bdiij(' prodlé-
vá li rlovťk v prňvanu neb ve

(Pokrajování) 313 Ho 13 Ht (vcailu) v buduvspělo k výsleilkfim vlee nebo ( 'oinibra 128
měně olťbylnym ftí iiu:i Vitdib-ht- i vlhkém a l udii'jííui

ku "Klk

TauU boatOlM ja niiHlaral taa ta
hlelu Zkaohv likřrt vlohu Iruuw

irenoble liei jet teplota tébl (Vete-l- i

V ilobáeh fraueouzkké revoluce

lyla vyilovetia myilenka aby ne ValUdolid llPi ll jakoatl mt vllv aa aklaia -na-- t uKeni vyléěiii musíte vltt itn
Nfjjoanřjl avltl v dobS kdy w

naeliáíí mezi ilnniíael a dolul

konjunkcí Jak M'h Merkur
UiiovtIa liějakA přrnA hHroe Praha (17tá) 1348 aaJleH piva

Krajany oMuutl vldv uattt 11
11A jednotka míry tak aby kdyl

to protiVlek který1 j ! piimo na
kořen 1 imo í a to pnu A élnl Se- -jeví I Yrntife Um Kdyl jw W rpl AltllUO NiMiti(lla arby vieeky míry itratily byla

Sn ímá I'li7
I avla mm 1'U1

rk'iv 1 n I

VenuJe

Kdo by riPííial Večernici hvč-il- u

která m lápadu alunee nej-

dříve objeví a Jitřenku ráno

nejdéle na obloie AHcíl Za ata-rje-

dob myalili a ju to dvě
roiiií hvizdy JUvna v Sak ji l
lur í j Jitřenka Vťornb
jedu a lil ktrrá kli In na vé

ilráio kolnu aluitre poattipuj a

vervv Tabb iky prti iiatiMetd 4nufe v úplňku utojl v bornl kn abu Ja ( a k l kialí a r l

tmi pohiiviM f ? alnipee al il éalii vvléeilv pruďjunkei m !iA rirjdálo a prů Jd'l 'Im kí linhsrtt( in jeditlitl ioe (

ptttřtf i 'nd'naii e v bl- -
Irllrlberif !"í„

'rrvra T
Musíte ovocní
do CuHforuie

měr jrjl ixll bytí v tom pmU
Vrtí nejmrtúl Noy i4tiá V

dolij kuiijunkrij tu j k itám V
imiUt olirá'ena tinuvtui Ktrmiott

káiiiá h fena ''"e V P S ve-r- i

t' i ttr 1'jihíu la
Wurríburiř iVJ

di trvaU míra kterA by m tr
lit Na valtuS m hád nej

!MUIir!lÍtrji h IlUtbi IlUtiku té
doby hýbl Iuoumiio uIiiov i 1 1

l 0m( pddhlhu kru
toi (1 liUMHXX titiHtlraiiliO kte-r- ý

pro luW lVHd tu jMuolku
tidry a navti ji jotr (frn
melr - luirV
Sitv luioittl urdcii
ku( V lo vrlmi rvtdde iH

ipko (dtknt kutnuhortkv' IbH
MMr ÍH H-í-- t

berte li ťpravdll ptljfittlljr
Ýťitatnv iloimiv a aiiad lomíte

h iiejbjwl piVla v tom atátu j
ktdni nktUhlii Utéata Cbiťti

♦Andn w (Skobko) UU Kdil Jfat trlpvll ti U Krtil 4

íoH k ( M kb tibuřiř) 1 U ♦ aatnimil piitř na IvMndii

prftmřr jeji jrit j Irt„i
! j tk rtiukrt idlulivé díl
i v dbíi úplňku
Skulený prftmV míří 12 W

km (udil o mil ttin tirl nV

im'r iruií ' rí ktjuiikei )
Vru tii tdátdWI ivíluj# U

rii f rrni HIT J H nRT

Jni itláVitl tiaít itinA 6M li-

ji ilítn vyriúnti a upadali
Vriitiíf iwuú ifl Krj aid jtlrjblií atilel lml IrmJ J#jl
VlUlrtmt „l Ir m1 kolU-- t h"ll
41 a 21ti Biilií iiv IkibimrtrA Trn

tl ofOiti(? rdil tUfli jrj( H#j

IHrlÚi trjkti( tfUb-llUtt-l V

aM I a nim b jl Unlivý rA-f'-

jiwu HU jrdmui

'rdeam 1111 ♦ 5410 O Btr MniHla N#br ♦
4 Je 'tv 14 pftovie ru vi řa

mukyth l4txli v ji tuhloU b

Plt jHHfoiHtl !

♦ a 011 4 o%l I1 traptiA w#wivUrřo mi
rttUuřtř (S%Varynónrk IřitHulii iWdři K Vilťm

1(4 o U d U iurr%) bvl III í horb y vflln"i-- J m
v ruiEc

Hai 174 Chlea Cltřm{t
Otru Ilr4w ty Anni

IMfáal ♦ 1hi rnřl 4Ttf
j lVidn k jsJnih aJi miid jrbrt priviá I' 1U7 16 op BUlweU OrclurU C
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